

Protokół Nr 17/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
odbytego w dniu 16 grudnia 2019 roku

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15⁴⁵.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 16/2019 z posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XVII Sesję Rady Miejskiej Białogardu.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Mariusz Smoliński. Przywitał zaproszonych gości oraz członków komisji. Wszyscy członkowie komisji porządek komisji wraz z materiałami otrzymali. Zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku posiedzenia, jeżeli nie ma to przystępujemy do jego realizacji.

Ad 2

Przewodniczący komisji – powiedział, że jest do przyjęcia protokół nr 16/2019 z posiedzenia komisji. Wszyscy członkowie komisji otrzymali powyższy protokół elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi. Jeżeli nie ma to protokół poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przegłosowano:

za – 4 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Ad 3

Przewodniczący komisji – powiedział, że przystępujemy do rozpatrzenia i zaopiniowania projektów uchwał na XVII Sesję Rady Miejskiej Białogardu:

- a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 – druk A,

Przedstawiła: Skarbnik Miasta – I. Kubiak

Uzasadnienie:

Zmniejszeniu ulega deficyt budżetowy ogółem o kwotę 1.92.000.00 zł przez realizację inwestycji Bolesława Śmiałego dochodów bieżących z racji tego mamy do zakończenia do końca roku 2020. Pozyskane środki finansowe na ten cel przesuwamy na rok następny. Ta zmiana będzie powodowała też zmianę projektu uchwały budżetowej na rok 2020, a także wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2020. Inne zmiany to wprowadzenie do budżetu kwoty dochodów przekazanych na Warsztaty Terapii Zajęciowej w kwocie 19.666,00 zł. Z większą się także dopłatę do ZGKiM Sp. z o. o. o kwotę 30.000,00 zł. Plan wydatków ogółem zmniejsza się o kwotę 3.922.370,13 zł:

- 1) Zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych związanych z budową ul. Bolesława Śmiałego w roku bieżącym o kwotę 3.941.636,13 zł.
- 2) Zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją umowy na opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o kwotę 30.000,00 zł.
- 3) W dziale 853 zwiększa się plan wydatków Warsztatu Terapii Zajęciowej o kwotę 19.266,00 zł.
- 4) W dziale 855 oraz 852 zmienia się plan wydatków MOPS o kwotę 13.838,00 zł.
- 5) W dziale 900 zwiększa się dopłatę do ZGKiM Sp. z o. o. o kwotę 30.000,00 zł.
- 6) Przenosi się plan wydatków w wysokości 40.000,00 zł z działu 900 do działu 926 na skutek błędu określenia klasyfikacji budżetowej. Zmniejszamy deficyt budżetowy o kwotę 1.923.017,83 zł.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały, jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono

Przegłosowano

za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

- a) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019–2028 – druk B,

Przedstawiła: Skarbnik Miasta – I. Kubiak

Uzasadnienie:

Obowiązuje nowa uchwała wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 –2028.

W tym projekcie ujęte są zmiany, które wprowadzamy. Projekt zawiera wykaz przedsięwzięć wieloletnich.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały, jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono

Przegłosowano:

za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

- b) uchwała budżetowa na rok 2020 – druk C,

Przedstawiła: Skarbnik Miasta – I. Kubiak

Uzasadnienie:

Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Białogard w roku 2020 w wysokości 123.797.101,83 zł, zaś łączną kwotę planowanych wydatków budżetu określa się w wysokości 126.024.599,74 zł. Kwotę deficytu określa się w wysokości 2.227.497,91 zł. Jest autopoprawka do przedłożonej uchwały budżetowej na rok 2020, która dotyczy wprowadzenia do budżetu dodatkowych kwot w wysokości 408.527,78 zł, z tego 380.000,00 zł będzie pochodziło z podatku od nieruchomości na skutek zmiany stawek od nieruchomości na rok 2020 oraz dotację celową w ramach programu „Nowoczesna Szkoła, Nowoczesna Edukacja” o kwotę 28.562,23 zł. Planowane wydatki budżetu zwiększą się w autopoprawce o kwotę wyższą niż planowane dochody o także przebudowę ul. Bolesława Śmiałego. Uzyskane środki finansowe nie będą przenoszone do dochodów tylko do przychodów budżetowych. W związku z tym zwiększymy deficyt budżetowy w roku 2020, który będzie pokryty środkami pochodzącymi z roku 2019. Kredyt będzie miał wpływ na plan dochodów w roku przyszłym.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały, jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Głosy w dyskusji:

Radny A. Wegner – powiedział, że jeśli chodzi o wspomaganie szpitala to ma mieszane odczucia. Do tej pory pomagaliśmy, ale nie mieliśmy wpływu na to co się dzieje z tymi przekazanymi środkami finansowymi. W poprzednie kadencji Rady zrobiliśmy wiele, bo prawie pół Miasta zastawiliśmy pod szpital

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że jeśli chodzi o kwotę dla szpitala to na razie jest ona zamrożona. Aby te kwotę przeznaczyć na zakup tego sprzętu będzie potrzebna odrębna uchwała Rady miejskiej.

Radny Sz. Jonko - - zapytał, czy tego nie można przesunąć do rezerwy ogólnej?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że można.

Radny Sz. Jonko - - zapytał, to dlaczego tego nie zrobiono? Proponuje kwotę 100 tysięcy złotych przekazać do rezerwy ogólnej, a w trakcie roku zaproponować projekt uchwały w sprawie przesunięcia środków finansowych z rezerwy ogólnej na zakup sprzętu dla szpitala .

Radna E. Żółtowska – powiedziała, że było w tej sprawie spotkanie radnych w sali nr 214 Urzędu Miasta i tam Pani Zastępca Burmistrza o tym wszystkim mówiła.

Radny Sz. Jonko - powiedział, że on nic o tym spotkaniu nie wiedział.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że musimy jeszcze wystąpić do wnioskodawcy o uzupełnienie wniosku i przedstawienie jaki sprzęt posiadają, a jaki jest im potrzebny oraz czy mają jakieś zabezpieczenie finansowe. Zwrócili się o kwotę 500 tysięcy złotych.

Radny Sz. Jonko - powiedział, że konstrukcja budżetu Miasta nie zadowala. Zarówno tryb pracy nad tym budżetem, jak i tryb konsultacji. Są braki w dokumentach źródłowych. Przekazano radnym tylko projekt budżetu Miasta na rok 2020. Są tylko same cyfry.

Nie było Zastosowanie autopoprawki polegającej na rozdysponowaniu kwoty, która w dziwny sposób się znalazła w budżecie poprzez zwiększenie podatku od nieruchomości i nie tylko. Nie było wspólnej dyskusji nad budżetem Miasta oraz konsultacji w przedmiotowej sprawie. Pani Skarbnik Potwierdza, że te kwotę można przesunąć do rezerwy ogólnej. Dlatego też zgłasza następujący wniosek: Kwotę 100.000,00 zł przesunąć do rezerwy ogólnej budżetu Miasta rok 2020.

Przegłosowano:

za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się -1.

Wniosek skierowano do Burmistrza Białogardu.

Redany. W .Czurko – powiedział, że tylko słyszał, że takie mają być plany, ale nikt z nim na ten temat nie rozmawiał. Był na spotykaniu u Starosty Powiatu Białogardzkiego i tam Starosta prosił wsparcie finansowe. Jak postąpi Rada Miejska w tej sprawie zobaczymy na sesji Rady Miejskiej. Mając powyższe na uwadze zgłasza następujący wniosek: Proponowane przez Panią Skarbnik poprawki do uchwały budżetowej na rok 2020, w tym nadwyżki budżetowej z podatku od nieruchomości przesunąć do rezerwy ogólnej budżetu Miasta na rok 2020.

Radna E. Żółtowska – powiedziała, że ona się nie zgadza. Pilnego remontu wymaga ulica Klonowa. Na remont mieszkańcy czekają już od 50 lat. Tam nie wykonuje się remontu, bo tam mieszkają biedni ludzie.

Radny Sz. Jonko - - powiedział, że ulica Modrzewskiego na remont czeka już 30 lat.

Przegłosowano:

za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Wniosek skierowano do Burmistrza Białogardu.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy reorganizacja ZGKiM Sp. z o. o. odbędzie się bez kosztowo?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że generalnie bez kosztowo. Są to jedynie działania formalne typu wypisy. Jest kwestia pozamykania spraw pracowniczych tj. wszelkich wypłat, podatkowi żeby ująć je jeszcze w tym roku budżetowym.

Radny Sz. Jonko - - zapytał, czy wyznaczony jest likwidator spółki i ile będzie to kosztowało?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że jest kancelaria, która obsługuje spółkę i ona będzie zajmowała się jej likwidacją. Nie zna treści umowy spółki z tą kancelarią.

Radny Sz. Jonko - - powiedział, że wcześniej mówiła Pani, że będzie to bez kosztowo, a teraz będą koszty. Zapytał też, czy będzie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora, czy „pod stołem”?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że myśli iż to niedługo się wyjaśni.

Radny Sz. Jonko - - powiedział, że nie widzi w autopoprawce likwidacji zagrożenia przeciwpożarowego w Warsztatach terapii Zajęciowej w Białogardzie.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że móc te przedsięwzięcia wykonać to trzeba przygotować stosowną dokumentację techniczną.

Radny Sz. Jonko - - zapytał z kim konsultowane były propozycje wydatków przedstawionych w autopoprawce. Prosi o udzielenie odpowiedzi.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że nie odpowie na to zapytanie. Do Burmistrza Urzędu wpływają różne wnioski mieszkańców, interpelacje radnych, wnioski komisji.

Po przeanalizowaniu zgłoszonych potrzeb w pierwszej kolejności chcemy zrobić te zadania.

Radny Sz. Jonko - poprosił Panią Skarbnik o przygotowanie jeszcze przed sesją informacji na temat operatora usług teleinformatycznych Urzędzie Miasta tzn. ile jest w Urzędzie Miasta telefonów oraz jaką kwotę płacimy za łącza internetowe. Chce także wiedzieć, co składa się na podaną a kwotę 75 tysięcy złotych w tym zakresie. Ponadto prosi o podanie spisu kontroli oraz audytu wewnętrznego przeprowadzonego w roku 2019. Jakie były to kontrole w tym okresie przeprowadzone Biuro Kontrolki i Nadzoru. Jakie były wyniki oraz udostępnienie protokołów przeprowadzonych oraz o podanie informacji przed sesją w celu uszczegółowienia pozycji: umieszczonej w budżecie Miasta pod nazwą – Inne i co na to się składa.

Sekretarz Miasta – powiedział, że w Urzędzie funkcjonuje Biuro Nadzoru i Kontroli oraz jest oddzielne stanowiska audytora wewnętrznego. Przewodów telefonów mamy 110 i mamy jedną taryfę. Telefonów komórkowych mamy 10-12.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w ciągu roku pewnych rzeczy się nie przewidzi. Może dojść do awaria, albo zdarzeń losowych.

Przewodniczący komisji – powiedział, że poddaje pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na rok 2020 – druk C wraz z przegłosowanymi wnioskami:

Przegłosowano:

za 2, przeciw – 0 wstrzymało się - 2.,Opinia pozytywna.

d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020–2029 – druk D.

Przedstawiła: Skarbnik Miasta – I. Kubiak

Uzasadnienie:

Powyższy projekt został opracowany w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27.08.2019 roku o finansach publicznych. Przyjęto, że wieloletnia prognoza finansowa będzie nową uchwałą w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020–2029. Długoletnia prognoza finansowa dochodów uwzględnia:

- a) analizę wpływów do budżetu za lata 2017–2019,
- b) zmianę przepisów prawnych, mających wpływ na poszczególne źródła dochodów,
- c) indywidualne założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych,
- d) wartość mienia komunalnego przeznaczonego do zbycia,
- e) możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych. Prognoza dochodów na rok 2020 i lata następne zakłada, w odniesieniu do: w 2020 roku podatki i opłaty lokalne wg stawek uchwalonych przez Radę Miejską, w latach następnych wzrost podatków i opłat lokalnych średnio o ok. 6%, aktualną bazę podatkową.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały, jeżeli nie ma to projekt uchwały poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono

Przegłosowano:

za – 5 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Przewodniczący komisji – powiedział ze projektu uchwały w sprawie skargi – druk E.

Usza, że komisja nie będzie rozpatrywać i opiniować, bo tym zajmowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji i . Projekt uchwały przewiduje przekazanie skargi do pracodawcy.

Ad 4

Przewodniczący komisji - powiedział, że przechodzimy do spraw różnych.

Radny Sz. Jonko – powiedział, że celowo zapytał o nadzór i prowadzone kontrole, gdyż w Biuletynie Informacji Publicznej jest informacja, że Biuro Nadzoru i Kontroli w swoich obowiązkach ma stałą współpracę z Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej Białogardu. Biuro ma obowiązek uzgadniania kontroli z naszą komisją. Proponuje, aby na kolejne posiedzenie komisji te Panie zaprosić celem wzajemnej współpracy.

Przewodniczący komisji – powiedział, że zgodnie ze Statutem Miasta Białogardu komisja zobowiązana jest do opracowania projektu planu pracy i kontroli na rok 2020. W związku z tym prosi, aby członkowie komisji przygotowali propozycje tematyki jaki ma być zawarty w powyższym planie.

Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 17²¹.

Protokółowała:

D. Holczewska – Szydłowska

Przewodniczący Komisji

/-/ Mariusz Smoliński

